bu ge
lenek çağdaşı diğer komşu devletler gibi
İslam devletlerinde de asırlarca varlığını
korumuştur. Bununla birlikte tarihi kay
naklar az da olsa bazı mahkemeterin çok
hakimli mahkeme esasına göre çalıştığını
kaydetmektedir. İslam toplumlarının
adiiye teşkilatma dair ilk kaynaklardan bi
rinin müellifi olan Vekı~ (ö. 306/918), 137
(754-55) :Yılında Basra kadılığına tayin edi
len ömer b. Amir es-Süleml ile Sewar b.
Abdullah'ın birlikte davalara baktıklarını.
Ömer b. Amir'in mahkeme başkanı ola
rak taraftarla konuştuğunu. Sevvar'ın

duruşmayı sessizce takip ettiğini kaydet
mektedir (Ai]barü'l-~w:;J.at, ll, 55). Hatlb
ei-Bağdadl(ö .